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MISJA 

Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw UNESCO powstało w 2005 roku (do 2008 działało pod nazwą 

Centrum Edukacji Globalnej) przede wszystkim z myślą, by angażowad ludzi w rozwój 

społeczeostwa opartego na szacunku dla różnorodności i poczuciu odpowiedzialności za 

środowisko naturalne i społeczne. 

 

CELE 

Dla realizacji swojej misji Stowarzyszenie stawia sobie następujące cele: 

- prowadzenie działao w zakresie edukacji, oświaty i wychowania, w szczególności w zakresie 

promowania i prowadzenia edukacji globalnej i europejskiej, edukacji dla demokracji, na rzecz 

praw człowieka oraz pokoju, 

- upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działania wspomagające rozwój demokracji, w szczególności inicjowanie działao na rzecz 

tworzenia społeczeostwa obywatelskiego i jego wszechstronny rozwój, a także promowanie 

poszanowania praw człowieka, przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu we 

wszystkich obszarach życia społecznego, 

- działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeostwami, w szczególności promowanie idei budowania wspólnoty paostw i narodów w 

oparciu o wzajemne zrozumienie, wymianę doświadczeo oraz osiągnięd na płaszczyźnie 

politycznej, społeczno – kulturowej, ekonomicznej i organizacyjnej a także propagowanie idei 

integracji europejskiej. 

 

Powyższe cele realizowane są poprzez: 

- organizowanie kursów, wystaw, pokazów, odczytów, dyskusji, sympozjów, seminariów, 

konferencji, warsztatów i programów edukacyjnych itp., zgodnych z celami Stowarzyszenia 

- organizowanie współpracy międzynarodowej z instytucjami i organizacjami o podobnym 

profilu działania 

- współpracę z instytucjami publicznymi i niepublicznymi oraz organizacjami pozarządowymi, 

działającymi w zakresie objętym celami Stowarzyszenia 

- działalnośd informacyjno – wydawniczą 

- działalnośd gospodarczą w ramach obowiązujących przepisów 

- inne działania sprzyjające rozwojowi statutowych celów organizacji 

- popieranie i rozwijanie inicjatyw zgodnych z celami Stowarzyszenia 
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ZARZĄD 

W roku 2010 roku podczas Walnego Zebrania dokonano wyboru nowego składu Zarządu 

Stowarzyszenia. Władza w Stowarzyszeniu sprawowana jest obecnie w następującym składzie: 

Katarzyna Szajda – Przewodnicząca 

Damian Drużkowski – Przewodniczący 

Magdalena Kudelska – Członkini Zarządu 

Dorota Dobkowska – Członkini Zarządu 

Piotr Dobrosz – Sekretarz 

 

WALNE ZGROMADZENIE 

Podczas corocznego Walnego Zgromadzenia, w dniu 10 kwietnia 2010 roku, wybrano nowy 

Zarząd, Komisję Rewizyjną (w składzie: Magdalena Hoszowska, Alicja Meisel, Justyna Hull ), 

omówiono prace Stowarzyszenia w roku 2009 oraz plany na rok 2010. 

 

STRONA INTERNETOWA STOWARZYSZENIA 

Od roku 2009 pod adresem www.unescocentre.pl działa strona Stowarzyszenia w polskiej i 

angielskiej wersji językowej. Na stronie dostępne są m.in. informacje o projektach 

organizowanych przez Stowarzyszenie, projektach, w których Stowarzyszenie brało udział, a 

także oferta warsztatowa. Ponadto strona jest na bieżąco aktualizowana, zamieszczane są 

również zdjęcia. Strona internetowa jest narzędziem promocji oraz komunikacji z naszymi 

odbiorcami – uczestnikami projektów, partnerami, instytucjami wspierającymi nasze działania. 

 

W połowie roku 2010 zaprzestano korzystania z platformy komunikacyjnej ning, a rozpoczęto 

korzystanie z bloga pod adresem http://www.unescocentre.blogspot.com/, który służy teraz 

Członkom i Członkiniom do porozumiewania się, zamieszczania dokumentów i materiałów, 

uzupełniania na bieżąco informacji o aktualnych projektach i inicjatywach. Pierwotnie ning, a w 

chwili obecnej blog wspiera proces komunikacji wewnętrznej pomiędzy członkami 

stowarzyszenia. Ponadto członkowie oraz członkinie stowarzyszenia korzystają z programu 

Dropbox, który umożliwia zamieszczane na wirtualnym dysku twardym istotnych dla wszystkich 

dokumentów. 

W 2010 zakooczyły się też prace nad nową ulotką informacyjną stowarzyszenia. Ulotka została 

wydana w językach polskim i angielskim. 

 

 

 

UZYSKAMIE STATUSU ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
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Centrum Inicjatyw UNESCO uzyskało status Organizacji Pożytku Publicznego uchwałą z dnia 10 

kwietnia 2010, co zostało potwierdzone wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego dnia 27 

października 2010 roku. 

 

PRZYNALEŻNOŚD DO DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DS. MŁODZIEŻY 

Od listopada 2010 Centrum Inicjatyw UNESCO przynależy do federacji dolnośląskich organizacji 

pozarządowych Dolnośląska Rada ds. Młodzieży. Rada została powołana na rzecz wspierania 

budowy społeczeostwa obywatelskiego Dolnego Śląska. Podstawowym zadaniem Rady jest 

wzmacnianie organizacji członkowskich w realizacji ich misji oraz współpraca z instytucjami 

publicznymi w kształtowaniu wysokiej jakości regionalnej polityki młodzieżowej. 

 

DZIAŁALNOŚD STOWARZYSZENIA 

Stowarzyszenie zostało zaproszone do udziału w kilku międzynarodowych inicjatywach w roli 

partnera. 

 

Centrum Inicjatyw UNESCO uczestniczyło w długofalowym projekcie „I love culture”, w którym 

wzięły udział także zespoły z Holandii, Estonii, Turcji, Hiszpanii, Czech, Słowenii, Węgier oraz 

Malty. W styczniu 2010 członkowie stowarzyszenia byli uczestnikami szkolenia na Słowenii, na 

którym wykorzystywano metody multimedialne. Natomiast w październiku 2010, w Holandii, 

odbyło się kolejne spotkanie mające formę seminarium podsumowującego dotychczasową 

współpracę. Celem obydwu spotkao było stworzenie strony internetowej będącej platformą 

komunikacji pomiędzy organizacjami i wymiany dobrych praktyk między nimi. Projekt ten jest 

realizowany w ramach programu Młodzież w Działaniu. Więcej na stronie projektu: 

http://www.iloveculture.eu/. 

 

W 2010 roku miały miejsce trzy spotkania partnerskie w ramach długofalowego projektu „Books 

21”, który jest projektem finansowanym ze środków Grundtviga. Partnerami tego projektu są 

organizacje pozarządowe i biblioteki z Czech, Niemiec, Grecji, Hiszpanii (Galicji) i Polski. Celem 

projektu jest budowanie partnerstwa między organizacjami oraz promowanie współpracy 

organizacji pozarządowych oraz bibliotek. Narzędziem realizacji tego zadania jest głównie 

wspólne organizowanie Żywych Bibliotek w różnych miastach Europy. Spotkania miały miejsce w 

lutym (Dobków), czerwcu (Liberec) i listopadzie (Belin). Więcej na stronie projektu: 

www.thebooks21.eu.   

 

http://www.thebooks21.eu/
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Jedna z Żywych Bibliotek zorganizowanych w ramach projektu Books21 odbyła się 12 września 

w Zittau, podczas festynu edukacyjnego Lernfest. Do udziału w Bibliotece zaproszono Żywe 

Książki z Polski, Czech i Niemiec. Więcej na stronie projektu: http://www.4euroregion.eu. 

 

W czerwcu 2010 roku w Wiedniu członkowie Centrum Inicjatyw UNESCO wzięli udział w 

spotkaniu przygotowawczym do projektu POP 2.0, będącego kontynuacją projektu Paths of 

Participation. W spotkaniu wzięli udział partnerzy z Polski, Austrii, Finlandii, Słowenii, Niemiec i 

Irlandii Północnej. Projekt ma na celu pobudzanie młodzieży do podejmowania działao poprzez 

wspieranie inicjatyw lokalnych. Podczas spotkania w Wiedniu wypracowano i omówiono 

inicjatywy lokalne w poszczególnych krajach partnerskich, w których dodatkowo miało brad 

udział 2 wolontariuszy z  pozostałych krajów partnerskich w ramach „job shadowingu”. Projekt 

ten jest realizowany w ramach Programu Młodzież w Działaniu. Więcej na stronie projektu: 

www.pop-project.eu . 

 

Przy współudziale Centrum odbyły się kolejne edycje projektu dotyczącego edukacji 

obywatelskiej, Sailors on the Citizenship. W 2010 roku w projekcie po raz pierwszy wzięły udział 

paostwa afrykaoskie. Pierwsza edycja szkolenia „Sailors on the citizenship. Discovering Africa” 

odbyła się w dniach 26 lipca – 4 sierpnia 2010 w Dar es Salaam, w Tanzanii. W szkoleniu wzięły 

udział 24 osoby z 8 krajów: Czech, Estonii, Portugalii, Polski, Tanzanii, Ugandy, Kenii i RPA. Druga 

edycja szkolenia miała miejsce w dniach 12-21 listopada 2010 w Tallinie, w Estonii. Wzięli w niej 

udział uczestnicy z  Czech, Estonii, Portugalii, Polski, Tanzanii i Ugandy, w sumie – 18 osób z 

sześciu krajów. Tematem przewodnim obu edycji była promocja aktywnej partycypacji 

w kontekście dialogu Euro-Afrykaoskiego. Projekt ten jest realizowany w ramach Programu 

Młodzież w Działaniu, nasza organizacja jest partnerem w ramach projektu. Więcej na stronie 

projektu: www.sailorstraining.eu.  

 

Dodatkowo, w ramach „Sailors on the citizenship” zorganizowano “Sailors on the Citizenship XXL 

Fair” – wielki festiwal edukacji pozaformalnej. Projekt odbył się w dniach 8-16 maja 2010 w 

Libercu. 50 uczestników z 20 krajów Europy, w tym z Polski, dzieliło się dobrym praktykami oraz 

metodami z zakresu pobudzania aktywnej partycypacji i udziału młodzieży w życiu społecznym. 

Spotkanie odbyło się pod patronatem Prezydenta czeskiego Senatu, Přemysla Sobotki. Więcej 

na stronie projektu: www.sailorstraining.eu .  

 

W listopadzie 2010 roku odbył się pierwszy trening będący częścią rocznego programu 

edukacyjnego, „Step by step to youthwork”, organizowanego wraz z Domem Spotkao im. 

Angelusa Silesiusa. W treningu wzięło udział 18 uczestników z 9 europejskich krajów: Czech, 
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Niemiec, Hiszpanii (Galicji), Polski, Grecji, Bułgarii, Rumunii, Estonii i Litwy. Projekt skierowany 

do animatorów, studentów i wolontariuszy, ma na celu przygotowad uczestników do 

wypracowania wymian międzynarodowych przez nich samych. Więcej na stronie projeku: 

http://www.youthwork.pl/. 

 

W roku 2010 osoby z Centrum zostały dwukrotnie zaproszone do poprowadzenia konferencji 

metodą open space. Pierwszy z nich, zorganizowany w lutym 2010 dla Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Gorzowie Wielkopolskim odbył się pod hasłem „Przyszłośd mojej 

szkoły”. Drugi, w listopadzie 2010 w Poznaniu, podsumowywał projekt „Wielkopolska Gra” 

organizowany przez Urząd Miasta Poznania. 

 

W 2010 rozpoczął się proces rekrutacyjny uczestników projektu „Community developemnt 

workshop - Making the change happen”, zaplanowanego na rok 2011. Projekt, finansowany ze 

środków Grundtviga, ma na celu wyposażyd uczestników i uczestniczki w narzędzia, które 

umożliwią im odkrycie potencjału drzemiącego w ich lokalnych społecznościach i 

zmotywowowad do zapewnienia owym społecznościom zrównoważonego rozwoju.  

 

Stowarzyszenie już od ponad 5 lat aktywnie współpracuje z Polskim Komitetem ds. UNESCO, 

który wspiera działania organizacji. W grudniu 2010 została uruchomiona strona internetowa 

klubów i centrów UNESCO, pod adresem kluby-centra-unesco.webnode.com. Stowarzyszenie 

kontynuuje rozwijanie współpracy z niektórymi klubami UNESCO działającymi przy szkołach 

stowarzyszonych z UNESCO. 

 

ZREALIZOWANE PROJEKTY 

W czerwcu 2010 zakooczyła się realizacja projektu „Kulturowe eksploracje” finansowanego ze 

środków Nokia – make a connection. Projekt miał na celu przygotowanie konkursu zdjęd 

przedstawiających inne kultury. W ramach tego projektu została zorganizowana wystwa 

zdjęd/plakatów we wrocławskiej Mediatece. Stowarzyszenie pełniło rolę organizacji wspierającej 

grupę młodych ludzi zainteresowanych odkrywaniem nowych kultur i podróżami. 

 

W sierpniu 2010 miał miejsce projekt, organizowany wspólnie z partnerem z Armeni, 

organizacją Youth for Exchange and Understanding – Informal Youth group. 30 osób z Armenii, 

Gruzji, Czech, Litwy, Polski i Ukrainy spotkało się w armeoskiej miejscowości, Tsakhadzor. 

Projekt dotyczył ważnego aspektu życia społecznego, jakim jest zarządzanie czasem wolnym, 

mające w efekcie przeciwdziaład uzależnieniom od alkoholu, narkotyków i internetu. Ponadto 

uczestnicy i uczestniczki pracowali  z lokalnymi szkołami podstawowymi, organizując zajęcia z 

http://www.youthwork.pl/
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wykorzystaniem kreatywnych i innowacyjnych metod spędzania wolnego czasu. Uczestnicy 

wypracowali kilka scenariuszy warsztatów dotyczących zarządzania czasem wolnym, z których 

mogą skorzystad w pracy w swoich lokalnych społecznościach, adaptując je odpowiednio do 

potrzeb i specyfiki danej społeczności. 

 

W październiku 2010 miała miejsce druga edycja projektu „PolaCzek – Jesteśmy sousede” 

organizowanego  razem z LOS - organizacją partnerską z czeskiego Liberca, z którą 

Stowarzyszenie współpracuje od kilku lat. PoláCzek jest polsko-czeskim projektem 

przygranicznym, którego tematyka obejmuje edukację obywatelską, aktywne uczestnictwo, 

współpracę międzygraniczną. Głównym celem projektu jest wspieranie i pobudzanie 

współpracy (oraz kontaktów między młodymi ludźmi) w polsko-czeskim rejonie przygranicznym. 

Podczas projektu wypracowane zostały warsztaty, które następnie przeprowadzono w szkołach 

czeskich i polskich w parach (1 osoba z Czech i 1 osoba z Polski). Innym rezultatem projektu było 

otwarcie wystawy w listopadzie 2011, w klubie młodzieżowym V-klub. W wernisażu  wzięło 

udział ok. 80 osób. W 2010 roku powstała także publikacja podsumowująca dwie edycje 

projektu „PolaCzek – Jesteśmy sousede”. Więcej na temat projektu na stronie: 

www.4euroregion.eu.  

 

W 2010 roku miała miejsce kolejna, szósta już edycja projektu „To także Twój świat”. Tym razem  

w seminarium, które odbyło się w dniach 21-24 października w Kowarach, wzięło udział 22 

uczniów i uczennic ze szkół z województw dolnośląskiego i lubuskiego. Tegoroczna edycja 

projektu miała na celu uświadomienie młodzieży korzyści wynikających z aktywnej partycypacji 

społeczno-politycznej w życiu swoich społeczności. Ostatniego dnia seminarium miało miejsce 

spotkanie uczestników z przedstawicielami władz lokalnych, zaproszonym gościem z Polskiego 

Komitetu ds. UNESCO oraz przedstawicielem młodzieżowej rady z Milton Keynes z Wielkiej 

Brytanii. W trakcie obchodów Tygodnia Edukacji Globalnej, który w tym roku przypadał miedzy 

15 a 21 listopada, uczniowie realizowali w swoich społecznościach lokalnych wypracowane 

podczas seminarium projekty. Następnie wzięli udział w spotkaniu ewaluacyjnym we Wrocławiu, 

które odbyło się w dniach 29-30 listopada. W projektach realizowanych przez uczniów wzięło 

udział łącznie ok. 2300 osób. 

 

WARSZTATY 

Stowarzyszenie kilkakrotnie zostało zaproszone do przeprowadzenia lub do współorganizowania 

warsztatów. 

 

http://www.4euroregion.eu/
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We wrześniu 2010, w Jeleniej Górze i we Wrocławiu, miały miejsce dwa kolejne spotkania w 

ramach projektu „Obojętnośd boli”.  Projekt „Obojętnośd Boli” jest kontynuacją pięcioletniej 

współpracy zespołu Towarzystwa im. Edyty Stein i Centrum Inicjatyw UNESCO z historiami 

Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata. Jego celem jest pokazanie, jak bardzo wartości 

i postawy reprezentowane przez Sprawiedliwych są uniwersalne i aktualne również dziś. 

Również we wrześniu 2010 ukazała się publikacja pt „Obojętnośd boli – scenariusze edukacyjne 

o Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata”. W pracy nad publikacją wzięła udział 

międzynarodowa grupa ekspertów w zakresie edukacji o Holocauście i edukacji obywatelskiej, 

trenerów i nauczycieli, w tym także Piotr Dobrosz i Katarzyna Szajda. Publikacja została wydana 

w językach polskim, czeskim, słowackim i angielskim. 

 

27 października 2010 roku członkowie i członkinie naszego stowarzyszenia: Katarzyna Czyż, 

Magdalena Kudelska i Marcin Skoczek, przeprowadzili warsztaty z zakresu edukacji 

międzykulturowej w czasie Dni Nauki w Oleśnicy. 

 

W październiku i listopadzie 2010, wraz z Towarzystwem im. Edyty Stein organizowaliśmy 

warsztaty dotyczące stosunków polsko-niemieckich po II Wojnie Światowej. Warsztaty, 

prowadzone przez Piotra Dobrosza i Katarzynę Czyż, były częścią projektu upamiętniającego 

osobę kanclerza RFN, Willy’ego Brandt’a. 

 

23 listopada 2010, Tomasz Grzych przeprowadził warsztaty z zarządzania czasem w liceum 

ogólnokształcącym w Głogowie. Warsztat poprowadzono w ramach kontynuacji projektu „Your 

time - yours possibilities”. 

 

   

 

 


